Дело №2-86-139/2024

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

17 апреля 2024 года                                                                                  г.Судак

Мировой судья судебного участка № 86 Судакского судебного района (городской округ Судак) Республики Крым Максименко А.А.,

при администраторе в качестве секретаря судебного заседания  - Гордеевой М.А.,

 рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка гражданское дело по исковому заявлению Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания Кангария» к фио о взыскании задолженности по договору займа,

Руководствуясь статьями 194-199, 233, 321 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,  –

РЕШИЛ:

исковые требования Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания Кангария» - удовлетворить.

Взыскать с фио, паспортные данные, документированный паспортом гражданина России телефон, зарегистрированный: адрес, в пользу Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания Кангария» (ОГРН 1189204008564; ИНН телефон; КПП телефон; р/с 40701810903300000069; Филиал Южный наименование организации; к/с 30101810560150000061; БИК 046015061) задолженность по Договору микрозайма № КА-907/2579780 от дата за период с дата по дата гг. в размере сумма, из которых сумма – сумма займа; сумма – проценты за пользование суммой займа, расходы на оплату юридической помощи в размере сумма, государственную пошлину сумма, почтовые расходы сумма, а всего сумму в размере сумма

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Судакский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 86 Судакского судебного района (городской округ Судак) Республики Крым.

Разъяснить, что мировой судья может не составлять мотивированное решение.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Заявление о составлении мотивированного решения суда по делу может быть подано: 1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья

А.А. Максименко